

ΤΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑ ΤΑ ΑΕΙ

Τί συνέβη

Πολλοί διερωτώνται τι άραγε συνέβη και τι συμβαίνει ακόμη με την Κυβέρνηση να λάβει τα γνωστά αναμφισβητήτως σοβαρά μέτρα καθ' όμοιότητα της, άλλωστε, μέτρα δια τούς φοιτητές δια της καταργήσεως της μεταφοράς μαθημάτων, από έτος εις έτος δια της καταργήσεως εξεταστικών περιόδων, δια της διαγραφής εκ των φοιτητικών καταλόγων εκείνων οι οποίοι δεν έχουν επιτύχει εντός εξαετίας να λάβουν το πτυχίον των. Άλλα πολλά πολύ έντυπια και άκροαδόμενα.

Αλλά αυτό που, συμβαίνει και έξηγεί την μοιραία και οφικη κυβερνητική σκληρότητα είναι πολύ απλό. Όλοι γνωρίζουν ότι επειδή τα τελευταία τέσσερα χρόνια, λόγω άπαισιων, χαριστικών αποφάσεων και υποχωρήσεων από τών φοιτητικών αξιώσεων περί μεταφοράς μαθημάτων και μεταφοράς... (αποκομμένο κείμενο) ...αυτήν την ΕΟΚ και ελευθέρας μετακινήσεως των εργαζομένων επιστήμονες προερχόμενοι από τα Έλληνικά Πανεπιστήμια, όπου όμως επί σειράν ετών δεν έγινετο διδασκαλία, αλλά άσυνεχης ασχέτως του ποιος είχε δικαίον, άποχαι νη...

Εξ άκτοιαν στήριξη οι Εύρωπαίοι αυτοί προετοιμασαν η κατάσταση της Παιδείας εν Έλλάδι δεν είναι η πρόταση, ην άναίτη τησ άυτοσ άπαρσθου ως η άνωτάτη Παιδεία εις τήν Εύρωπην και δια τών λόγων άυτών άπεφάσαν προετατείνεσθαι άυτοσ, όπως καί άρχην γίνην υποδύμιας τών Έλληνικών Πανεπιστημίων, ποσά σημαίνει ότι οι νέοι Έλληνες πτυχιούχοι άναίτη άνδραγαγίαν να εργάζονται εις τήν Έλλάδα (με 5-6 τς συνεπείας εκ τής δραστηριότητος ήμισθών) όχι όμως εις τας χώρας τής ΕΟΚ.

Ενώπιον τής καταστάσεως άυτής και άνάγκησιν του ότι έκδοσιν του Συμβουλίου τής Εύρώπης, άρχονται εντός του προεχούς Σεπτεμβρίου εις τήν Έλλάδα δια να ίδουν τι είδους άποφάσεις προετοιμάζουν να Έλληνικά Πανεπιστήμια με τας μεταφοράς των μαθημάτων και τούς «αλλοδαπούς φοιτητές», ή Έλληνική Κυβέρνηση είχε να διαλέξη μεταξύ δύο λύσεων:

Η να εξακολουθήσει παραχωρούσα προνόμια εις τούς φοιτητές και διευκολύνει εις όδους τής άποτιμητικής καταρτίσεως των και συνεπώς οδηγούσα τα Έλληνικά πτυχία εις άχρήστους.

Η να κόψη το κακό εις τήν ρίζαν του ΑΜΕΙΛΑΙΩΣ δια να κόψη ή Έλληνική Άνωτάτη Παιδεία από τήν υποδύμιαν και να άξεντελειώσιν.

Η Κυβέρνησις άποτίμησε τήν δευτέραν λύσιν παρά να γινώσκουσι ότι τα μέτρα είναι σκληρά και άντιδημοτικά. Και ή κατάρτις του νομοσχεδίου δεν έγινετο αλφεινδιαστικώς. Έγινετο άλλοιμονον δεν άπέχει χρόνος θεαρεταί, ενώ ή άποτίμησις άπικρεμαται.

Η μεγάλη της εθδών είναι ότι δεν άπέτύχησε από τειρεμίας άπό τού άποτίμησιν τώρα, εθρικολομένη από τού βαρύνου. Η φοιτητική ελπίς δικαίωμα να διαπράξουν όσα ήθελον σφάλματα τήν γενικότητι των, αλλά ή Κυβέρνησις δεν είχε δικαίωμα να άποτίμησιν άποτίμησιν των. Είναι δε βαρεία αι εθδών της, όχι άναίτη μικράς μειωφίρας φοιτητών, οι όποιοι έκέρχουσιν άποτίμησιν και άπογός, ποσά διαρκούσαν μήνας επί μηνών και «καταλήγοντα» πανεπιστήμια (διότι άυτοί μοιραίως πάσχουν τώρα) άναίτη άναίτη τών άθδων έκείνων φοιτητών οι όποιοι ήθελον να φοιτήσουν, αλλά δεν ήθδαντο, διότι από τήν ΑΝΟΛΙΝ του Κράτους, ήμολδίζοντο.

Δι' ό και το βαρύ έργον να διορθωθών τα τεράστια σφάλματα άπικρεμαται τώρα εις τούς ώμους τής Βουλής, ή όποια πρέπει να έβρεθη τρόπος ώστε να φθάσωμεν εις τήν σωτηρίαν των ημολογούμενης Παιδείας μας, αλλά με ρυθμό που δεν θα ελπίσιν άποτίμησιν δια τής δημιουργίας μεταβατικών καταστάσεων δια τούς φοιτητάς, αλλά πάντοτε με άυστηρότητα. Διότι, άς τού άναίτη άποτίμησιν οι φοιτηται μας: Όλα άυτά γίνονται ίνα το πτυχίον άναίτη είναι ΠΤΥΧΙΟΝ και όχι κάτι άλλο!..

ΚΑΤΑΤΙΘΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΑ ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ ΤΟ Ν)ΣΧΕΔΙΟΝ

Αυστηρότατες κυρώσεις για την

περιστολή της φοροδιαφυγής

ΤΑ ΤΕΚΜΗΡΙΑ ΔΙΑΒΙΩΣΕΩΣ - ΟΙ ΑΛΛΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) Με το νομοσχέδιο που κατατίθεται στη Βουλή πιστεύεται ότι θα περισταλεί η φοροδιαφυγή.

Με το νομοσχέδιο καθιερώνονται τα τεκμήρια τα οποία όμως δεν θα ισχύουν για τους μισθωτούς, τους συνταξιούχους τους ημερομισθίους, έσας αν διαβέθουν αυτοκίνητο μεγαλύτερο των 8 ίππων ή πληρόνουν ένοικιον ύψηλότερο των 108 χιλ. άρχ. ιό έτος και άσέθενται να πρόστιμα και υποδύμιας θα ριτάτες κυρώσεις ποινές φυλάκισης, στήριξη πολιτικών και καιομάτων κλπ. κλεισίμον έπιχειρήσεων και γκαρείων κλπ. για φορολογικές παραβάσεις άνάλογα με τήν έκταση τους.

Στόν συνδυασμό άπό τών μετρών στρίβεται ή νέα πολιτική για τήν πάταξη τής φοροδιαφυγής και τήν άποδάρυση των φοροκλεπών.

Καθιερώνονται καραλλήτως κινήτρα για τούς ελλικρινείς φορολογουμένους, ποσά άπορύν κυρίως τς άπικρηρίσεις, τα έλευθερα άπαγγέματα κλπ.

Τα μέτρα δεν άποδίδουν μόνο στούς υποδύμιας ή ήδη δηλώσαντες εισοδήματος, αλλά και κυρίως σε όσους δεν φορολογούνται δούλο, άποκρίπτοντας τού εισοδήμου τους. Γι αυτό και καθιερώνονται άποχρήσεις ή ποδολής φορολογική δήλωσις ως άπό όλους ποσά έχουν φορολογητό εισόδημα και άν δεν έχουν έφ' όσον διατηρούν άνο κίνητο κλπ. όπως και άποχρήσιση δηλώσεως άσφίσεως άπικρηρίσεως. Ειδικά για τα εισοδήματα άπό οικοδομής, καθιερώνεται άποχρήσιση δηλώσεως ως και άπό τών ένοικιαστών του ένοικίου που καταβάλλει. Τό Ιδιο δημιουργείται άποχρήσιση και άπό τούς άγοραστές πρδόντων να ήτοιον άποδίδει.

Με τήν κατάθεση του νομοσχεδίου άναίτη άποτίμησιν με τήν έπικριτική εθδση ότι: Θά άναμορφωθεί ή κλίμακα του φόρου εισοδήματος άπέρ τών μικρών

ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΣΗΜΕΡΑ ΟΙ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ) Σήμερα άρχίζουσι οι γενικές ετήριες εξετασεις για τις άνώτατες και άνώτερες σχολές.

Τήν πρώτη ήμέρα (Πέμπτη 24.8.78) θα διαγωνισθών οι υποψήφιοι τών κύκλων Νομικού και Ιατρικού. - Φαρμακευτικού στο μάθημα τής έκθέσεως.

Στό ίδιο μάθημα μεθασίο Παρσκευή, θα εξετασθών οι ύποψήφιοι του Φιλολογικού και Πολιτεχνικού - Φυσικομαθηματικού και Γεωπονοδασολογικού κύκλου.

Σε νέα φάση θεαρεταί άσκαται ένα ή μεγάλη άεροστα μας: Η Παιδεία!

Άν' όσο παλιά μπορεί να θυμάται κανείς, άυτή στήριξη πάντα τού μεγάλο μας πρόβλημα. Η σοβαρότερη άνηγία. Έγινε άνοια μας.

Κάθε τόσο, κατ' άπ' τήν πείση τής προπονημένης άποτιμησίας και μπροστά στον κίνδυνο να χάσουμε τήν άεροστα ή μας, φένομε ή μάλλον έμφανίζονταν άπικρινός του, καινούργιος γιανός.

Με το νομοσχέδιο καθιερώνονται κινήτρα ελλικρινείς ή ποδέρ τού φορολογουμένου.

Έτσι για εισοδήματα Α' και Β' πηγής που προκύπτουν από διδλία Α' και Β' κτηνέας του ΚΘΣ δόλεται ότι, έφ' όσον άπό τού οίκονομική λαφύ. 1979 επί τρία συνεχή έτη ή φορολογική δήλωσις θα κριθεί ελλικρινής παρθέται έκτασιση, 3% άπό τόν φόρο ποσά άναλογεί υπό τέταρτο έτος.

Για όσους τηρούν διδλία άγορών κρέται τα άκαθάρσια έσδα να είναι άνάλογα με τού ήμικροτην (πλήν άγορικού) κότερο, ή θλαμηνό, ή άσαιο, ή άεροσταφός καθώς και οι χρησιμποιούντες για τς άποτιμησις ή οίκονομικές τους άνάγκες μεταφορικά μέσα ποσά ήνυσιν εις τήν στήριξη εις τας άπικρηρίσεις (άπικρηρίες κλπ.) τένα τους, εις τας άπικρηρίσεις εις όποιες άυτοί μετέχουν ή είναι διευθύνοντες σόδουλο, διουκτές, ή διαχειρίσεις.

6) Διατηρούν οίκονομικές έμμεθους βοήθεις: γ) διατηρούν άτομική άπικρηρίση σε πόλη άνο τών 5.000 κατοίκων καθώς και σε θέρεια, δ) άποτύν έλευθερο άπάγγελα, ε) συμμετέχουν σε προσωπική έταιρία ή ΕΠΕ ή κοινοπραξία, στ) οι έχοντες εισόδημα άπό εκμίσθωσεις οίκων, δομών και γαιών, άθροιστικά λαμβανόμενον, άνω τών 50.000 έτηρίων.

Έπίσης άποχρήσιση υποδύμιας δηλώσεως άπικρηρίας και έάν δεν άπομένει εισόδημα όταν στο συνολικό εισόδημα του φορολογουμένου στήν δη σελίδα

ΑΝΤΙ ΤΟΥ ΑΙΓΙΟΥ

Η ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΡΟΦΙΛΕ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΣΤΗΝ ΚΟΜΟΤΙΝΗ

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ). Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Βιομηχανίας κ. Διομήδης Ψηλός άνακοίνωσε ότι ή Βιομηχανία Προφίλε Άλουμινίου, που έπρεκειτο να έγκαταστήσιν τήν Βιομηχανική περιοχή Αλγίου θα έγκαταστήσιν τελικά τήν βιομηχανική περιοχή Κομοτινής.

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ). Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Βιομηχανίας κ. Διομήδης Ψηλός άνακοίνωσε ότι ή Βιομηχανία Προφίλε Άλουμινίου, που έπρεκειτο να έγκαταστήσιν τήν Βιομηχανική περιοχή Αλγίου θα έγκαταστήσιν τελικά τήν βιομηχανική περιοχή Κομοτινής.

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ). Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Βιομηχανίας κ. Διομήδης Ψηλός άνακοίνωσε ότι ή Βιομηχανία Προφίλε Άλουμινίου, που έπρεκειτο να έγκαταστήσιν τήν Βιομηχανική περιοχή Αλγίου θα έγκαταστήσιν τελικά τήν βιομηχανική περιοχή Κομοτινής.

ΑΘΗΝΑΙ 24 (ΑΠΕ). Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Βιομηχανίας κ. Διομήδης Ψηλός άνακοίνωσε ότι ή Βιομηχανία Προφίλε Άλουμινίου, που έπρεκειτο να έγκαταστήσιν τήν Βιομηχανική περιοχή Αλγίου θα έγκαταστήσιν τελικά τήν βιομηχανική περιοχή Κομοτινής.

ΚΡΑΤΟΥΝ ΟΜΗΡΟΥΣ 50 ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ - ΓΕΡΟΥΣΙΑΣΤΕΣ ΚΑΙ ΕΝΑ ΥΠΟΥΡΓΟΝ

ΜΑΝΑΓΚΟΥΑ 24. Μια όμάδα από είκοσι περίπου άριστερούς έτερεμιστές έπεσθη άργά χθες τήν γύνη έναντιον του κρίου τής Βουλής τής Νικαράγουα τού όποιο και καταβαν ή στέρα από σύντομη σύγκρουση με τούς φρουρούς άστυνομιας.

Μέσα στο κτίριο καταβανσιν να συλλάβουν ός άρήμες 500 άτομα μεταξύ τών όπολων τόν άποσργόν Έστωεριστον, τόν άπικρηρίστον του Κογκρέσσου, κελ τούς 50 γεροσταστές και βουλευτάς ένα έξάδελφον κη κροδέρου τής χώρας και καλούς δημοσιογράφους.

Η άστυνομία τής Μανάνγκουα περιβάλλουσε τού κτίριο και πυκνά πυρά έλαφρών άπικρηρίων στήριαν τς δύο έπόμενες όδους. Τελικά όμως με τή μεσολάβηση του άρχικροσκόπου τής Μανάνγκουα τα πυρά σταμάτησαν ένώ άργότερα οι έτερεμιστές άπικρηρίων να άσπασιν έλευθερώσιν πολλούς ύπαλληλους τών συνταγομένων στο ίδιο κτίριον δύο άποσργέων.

Η καθένηση τής Νικαράγουα ήτρεσε άπό τούς άνδράς προθεσμία μέχρι χθες τα μεσάνυχτα για να άπαντήσει σε αίτήματα τους.

ΑΠΕΦΑΣΙΣΘΗ ΧΘΕΣ ΤΗΝ ΕΣΦΕΡΑΝ

Ο κ. Γ. Παπαγιαννης όριστικός υποψήφιος Δήμαρχος

Χθες τήν έσπεραν άπαγγελο πόληψη μεγάλη σόσπησις στέλχων και παραινόντων τής ΕΔΗΚ και άλλων δημοκρατικών κομμάτων κατά τήν όποιαν άπεφασίσθη όριστικώς ή συγκρότησις συνδυασμού δημοκρατικής παρατάξεως με άπικρηρίων άπικρηρίων τόν κ. Γ. Παπαγιαννην. Ο όριστικώς άποτιμησις θα γίνη εντός τών προεχόντων λίδ όλγων ήμερών.

Είναι ιδιαίτερος χαρακτήρ στικόν ότι εις τήν χθεσινήν σύσκεψιν μετέχον και γνωστά στελέχη του ΠΑΣΟΚ.

Εις τόν συνδυασμόν του Γ. Παπαγιανη ή όποιος κατέχεται ως άπορσώπος τής ΕΔΗΚ αλλά και γενικότερον τών δημοκρατικών κομμάτων θα μετέχουν ως υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι μεταξύ άλλων οι κ.κ. Ι. Κόνιαρας, Ν. Αλινιώτης, Δ. Σκαμνίσης, Π. Μανινάκης, Δ. Μαντέλης (φαρμακοποιός) Τ. Πετράκοιλος, Γ. Ζαχαράκης ύπάλληλος ΔΕΗ, Γε. Σολωμός,

ΕΦΟΝΕΥΘΗ ΙΔΗΓΟΣ ΚΑΤΑ ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΙΧ'

Τήν 7.45 π.μ. χθες από 182 χιλ. τής έθνικής όδου Άθηνών - Πατρών παρά τήν Ροδόδαφνην Αιγίου, έξετράπη και άνετράπη τού όπ' άριθ. ΕΟ2654 Ι.Χ. επιβατικού όδηγούμενον άπό τού Άναστ. Χαρ. Παπακωνσταντίνου έπών 46 κατοίκου Άθηνών με άποτέλεσμα να φωνηθ ή ό όδηγός και να τραυματισθ σοβαρά ή κόη ητου Χριστίνα έ τών 16.

ΕΠΙΚΑΙΡΑ

ΑΛΛΑ ΠΟΙΟΣ;

Το Ρούτερ τηλεγραφεί: Απλάει να περιουρή ή Σοβιετική Ένωσις και να μτ της έπικρατή να κών άλλο και στα Βαλκάνια. Αύτα έλε, ο Λόβα στον Τίτο, όπως φησίζονταν χθες πηγές στο Βελιγράδι, όπου δόλκεται ο Κινέζος Πρόεδρος.

ΟΙ ΑΠΑΝΘΡΩΠΟΙ

Συνδέρουν δια τα Δικαιώματα του Άνθρώπου θα γίνη εις Άθηνας περί τα τέλη προεχούς Σεπτεμβρίου και τήν έναίτη του θά τήν κρηδή ο Πρόεδρος κ. Τσάτσος. Άλλά τι τα θέλομεν τα συνδέρια και τού κουνενολόγιον, άφωσ καταρωσα έγκλήμα τα έναντιον τών άνθρωπίνων δικαιωμάτων διαπραχθέντα εις Κύρον άπό Τούρκους βαρβάρους με άμερικανικά όπλα πυρκαϊές διαπιστωθέντα, παραμένουν άτιμώρητοι; Άν ή Έλλάς είχε άρνήσθι τούλάστιον να φιλοξενήσιν ένα τοιούτον συνδέρειον θα είχε έκδηλώσει κατά τόν καλλίτερον τρόπον τήν διασφύτιαν τής δια τας βαρβαρότητας τών ήθδεν συναισθηματιών.

ΕΠΙΚΑΙΡΑ

ΑΛΛΑ ΠΟΙΟΣ;

Το Ρούτερ τηλεγραφεί: Απλάει να περιουρή ή Σοβιετική Ένωσις και να μτ της έπικρατή να κών άλλο και στα Βαλκάνια. Αύτα έλε, ο Λόβα στον Τίτο, όπως φησίζονταν χθες πηγές στο Βελιγράδι, όπου δόλκεται ο Κινέζος Πρόεδρος.

ΟΙ ΑΠΑΝΘΡΩΠΟΙ

Συνδέρουν δια τα Δικαιώματα του Άνθρώπου θα γίνη εις Άθηνας περί τα τέλη προεχούς Σεπτεμβρίου και τήν έναίτη του θά τήν κρηδή ο Πρόεδρος κ. Τσάτσος. Άλλά τι τα θέλομεν τα συνδέρια και τού κουνενολόγιον, άφωσ καταρωσα έγκλήμα τα έναντιον τών άνθρωπίνων δικαιωμάτων διαπραχθέντα εις Κύρον άπό Τούρκους βαρβάρους με άμερικανικά όπλα πυρκαϊές διαπιστωθέντα, παραμένουν άτιμώρητοι; Άν ή Έλλάς είχε άρνήσθι τούλάστιον να φιλοξενήσιν ένα τοιούτον συνδέρειον θα είχε έκδηλώσει κατά τόν καλλίτερον τρόπον τήν διασφύτιαν τής δια τας βαρβαρότητας τών ήθδεν συναισθηματιών.

ΔΕΛΤΑ Α.Ε. Ταύρος - ΑΘΗΝΑ